
електронно списание за растителна защита
семена, торове и земеделие

ISSN 2815-522X

1 / 3

Kapsamlı ve uygulanabilir bir kiraz yaprakbiti
mücadele rehberinin geliştirilmesi, meyve
yetiştiricilerinin bahçelerini korumalarına

yardımcı olacaktır.
Автор(и): Растителна защита

Дата: 22.12.2024  Брой: 12/2024     

Ulusal “Meyve ve Sebzeler” Şube Odası'nın talebi üzerine, 17 Aralık 2024'te, kalıcı bitkilerde zararlı kök kurdu

(Capnodis tenebrionis) popülasyonundaki artış sorununa hızlı ve kapsamlı bir yaklaşım geliştirmek amacıyla

Bulgaristan Gıda Güvenliği Ajansı'nda (BFSA) bir uzman toplantısı düzenlendi.

Son yıllarda, Capnodis tenebrionis'in gelişim eğilimi, dağılım alanının kademeli olarak genişlemesi ve saldırıya

uğrayan ve yok edilen bitki sayısında artış yönündedir. Zararlı yükselişte olup popülasyonunda ve yayılımında



електронно списание за растителна защита
семена, торове и земеделие

ISSN 2815-522X

2 / 3

büyüme göstermektedir. Bu sorun uzun süredir oluşmakta, ancak 2024 yetiştirme sezonunda, ılıman kış ve

ilkbahar ile yaz aylarındaki son derece yüksek sıcaklıkların bir sonucu olarak güçlü bir şekilde kendini

göstermektedir.

Bulgaristan Meyve Yetiştiricileri Birliği'nden alınan verilere göre, Doğu Bulgaristan'daki bahçelerin yaklaşık

%30'unda zararlı nedeniyle ciddi hasar oluşmuştur. Kök kurdundan en çok etkilenenler Radnevo, Chirpan,

Bratya Daskalovi ve Stara Zagora belediyelerindeki meyve ağaçlarıdır.

Bu durum, kök kurdu mücadelesi için kapsamlı ve uygulanabilir bir kılavuzun kısa süreler içinde acilen

geliştirilmesini gerektirmektedir. BFSA'ya göre, kılavuz 15 Şubat 2025 tarihine kadar hazır olmalıdır.

Meyve yetiştiricilerinin yanı sıra toplantıya, Tarım ve Gıda Bakan Yardımcısı Yanislav Yanchev, BFSA İcra

Direktör Yardımcısı Prof. Dr. Olya Karadzhova, Tarım ve Gıda Bakanlığı ve Ajans uzmanları ile meyve

üreticilerinin sektörel organizasyonlarının temsilcileri katıldı.

Prof. Dr. Olya Karadzhova, durumla başa çıkmak amacıyla bir tanesi biyolojik ajanlar, diğeri zararlı

mücadelesi önlemlerinin geliştirilmesi üzerine olmak üzere iki çalışma grubu kurulduğunu bildirdi. İki

gruptaki katılımcıların ana odak noktası, Bulgaristan Cumhuriyeti topraklarında uygulanabilecek biyolojik ajanlar

listesinin güncellenmesi ve kök kurdu (Capnodis tenebrionis) mücadelesi önlemlerinin uygulanmasına yönelik bir

Kılavuz geliştirilmesidir.
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Bakan Yardımcısı Yanislav Yanchev, meyve üretiminin gıda güvenliği için önemli olduğunu belirterek sorunun

önemini vurguladı. “Sorun, ancak Tarım ve Gıda Bakanlığı, BFSA ve tarım üreticileri tarafından hızlı eylemler ve

kapsamlı bir yaklaşımla çözülebilir,” dedi.

Tartışma sırasında, ilk çalışma grubunun kök kurdu mücadelesinde kullanılabilecek biyoajanları

(entomopatojenik nematodlar) belirlediği anlaşıldı. Bunların uygulanması için Tarım ve Gıda Bakanı ile Çevre ve

Su Bakanı'nın resmi bir emri bekleniyor.

Zararlı mücadelesi önlemleriyle ilgili çalışma grubunun temel amacı, 15 Şubat 2025 tarihine kadar meyve

yetiştiricilerinin bahçelerini korumalarına yardımcı olacak kapsamlı ve uygulanabilir bir kök kurdu mücadele

kılavuzu geliştirilmesidir.

Prof. Karadzhova, BFSA'daki Bitki Koruma Ürünleri Konseyi toplantısında beş bitki koruma ürününün

onaylandığını ekledi. Bunlardan ikisi organik üretime, üçü ise konvansiyonel üretime uygundur ve bu ürünlerin

kök kurdu mücadelesi için kullanım izni alması beklenmektedir.

Üreticilere, bitki koruma ürünlerinin kullanım izni uzatımı (küçük kullanım) ve geçerli hükümlere uygun olarak

bitki koruma ürünlerinin 120 günlük sınırlı ve kontrollü kullanımı da dahil olmak üzere, BFSA'daki bitki koruma

ürünleri yetkilendirme prosedürleri hakkında bilgi verildi.

Konuyla ilgili daha fazlası:

Meyve bitkileri ve çileğin toprak altı kısımlarındaki zararlılar

Kök kurdu (Сapnodis tenebrionis L.) – sert çekirdekli meyve türlerinin kilit zararlısı

BFSA, zararlı kök kurduna karşı meyve bahçelerinin korunması için bir strateji geliştiriyor
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